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امیرمحمد سلطانپور     در قرن سوم پیش از میلاد، 
فیلسوفی چینی به نام »هان فیزی« داستانی را مطرح 
می‌کند که در آن مردی که سعی داشت نیزه و سپری 
بفروشد، ادعا کرد نیزه‌اش می‌تواند هر سپری را سوراخ 
کند. او همچنین اصرار داشت سپرش هم سوراخ‌ناپذیر 
است. از این فروشنده پرسیده شد اگر نیزه‌اش را برای 
ضربه زدن به سپرش استفاده کند چه اتفاقی می‌افتد؟ 
که فروشنده نتوانست پاسخ این پرسش را بدهد. این 
منجر به ایجاد پارادوکس »نیزه و سپر« شد، یعنی وقتی 
یک نیروی توقف‌ناپذیر با یک جسم ثابت برخورد کند، 

چه اتفاقی می‌افتد؟
امشب در فینال لیگ قهرمانان اروپا در پوشکاش آرنای 
بوداپست، مثال فوتبالی ایــن پــارادوکــس را با قدرت 
تهاجمی غیرقابل توقف پاری‌سن‌ژرمن و دفاع غیرقابل 

نفوذ آرسنال مشاهده خواهیم کرد.
تــیــم لــوئــیــز انــریــکــه تـــاش مــی‌کــنــد بــه نخستین تیم 
فرانسوی تبدیل شود که دو بار متوالی قهرمان اروپا 
می‌شود، در حالی که توپچی‌ها به دنبال ثبت نام خود 
بر روی این جام معتبر ۲۰ سال پس از نخستین تلاش 

ناموفقشان برای کسب عنوان قهرمانی هستند.

نیزه فرانسوی■
انریکه اکنون می‌تواند به آنچلوتی، گواردیولا، پیزلی و 
زیدان به عنوان پنجمین مربی که سه جام اروپایی را 
فتح کرده است، بپیوندد. او با اولویت دادن به یک تیم 
منسجم به جای سوپراستارها، در دور گروهی این فصل 
با کسب ۱۴ امتیاز از ۲۴ امتیاز ممکن آنچنان خوب کار 
نکرد، اما در دور حذفی به طور چشمگیری سرزنده 
ظاهر شد.پاریس با ۴۴ گل در صدر بهترین خط حمله 
لیگ قهرمانان امسال قرار دارد که تنها یک گل کمتر از 

رکورد بارسلونا در فصل 2000-1999 است. 
تنها یک بار پی‌اس‌جی در لیگ قهرمانان اروپــا )این 
فصل( نتوانسته دروازه حریف را بــاز کند و آن‌هــا در 
هفت بازی از هشت بازی حذفی خود بیش از یک گل 
زده‌انــد که این روند با تساوی یک-یک آن‌ها در بازی 
برگشت نیمه‌نهایی مقابل بایرن‌مونیخ به پایان رسید.

بــازی امشب نخستین فینال لیگ قهرمانان اروپــا از 

سال 2020 است که میان دو قهرمان لیگ‌های داخلی 
برگزار می‌شود، جایی که هـــواداران خرافاتی آرسنال 
می‌توانند به شکست پاریس مقابل بایرن در فینال آن 
سال که پشت درهای بسته به خاطر کرونا برگزار شد، 

امیدوار شوند.

سپر انگلیسی■
ــه پــس از شــکــســت تــلــخــشــان در  تــوپــچــی‌هــا دو دهـ
پایتخت فرانسه در فینال اروپا دوباره در چنین میدان 
بزرگی حاضر هستند. دست آرسن ونگر از جام کوتاه 
ماند اما شاگرد او، میکل آرتتا اکنون تنها ۹۰ دقیقه 

با یک جام اروپایی مهم و دوگانه به همراه قهرمانی 
لیگ برتر انگلیس فاصله دارد، دستاوردی که پیش‌تر 
توسط لیورپول )دو بــار(، منچستریونایتد )دو بار( و 

منچستر سیتی بدست آمده است.
شاید بعضی‌ها بگویند مسیر آرسنال تا فینال آسان 
بوده، اما نباید فراموش کرد که قرمزپوشان این مسیر 
راحت که تقابل با بایر لورکوزن، اسپورتینگ لیسبون 
و اتلتیکومادرید را در دور حذفی برایشان به همراه 
داشت، به خاطر عملکرد بی‌نقص خود در دور گروهی 

مسابقات بدست آوردند. 
آرسنال که هنوز در این فصل در اروپا شکست‌ناپذیر 
اســت، نخستین تیمی اســت که در یک فصل لیگ 
قهرمانان اروپــا، ۱۴ بازی بدون شکست را پشت سر 

می‌گذارد. 
در ایــن مــدت، آن‌هــا همچنین ۹ کلین‌شیت را ثبت 
ــورد مشترک آن‌هـــا در  ــد کــه یکی کمتر از رکـ کــرده‌ان
فصل ۲۰۰6-۲۰۰5 به همراه رئــال مــادریــد در فصل 
2016-2015 اســت.پــیــروزی ۲-یــک آرســنــال در لیگ 
برتر مقابل کریستال پــالاس در آخرین هفته لیگ، 
پنجمین پیروزی متوالی آن‌ها در تمام رقابت‌ها را رقم 
زد، اگرچه 6 پیروزی از هفت پیروزی اخیر آن‌ها تنها 

با یک گل بدست آمده است.
آرتــتــا در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپـــا در سال 
گذشته، پیروزی مقابل پاری‌سن‌ژرمن را با اختلاف 
دو گل رقــم زد پیش از اینکه مــردان انریکه آرسنال 
را در دور برگشت حــذف کنند. حــالا یک ســال بعد، 
ــا مــقــابــل چشم  ــ بــوســه بــر جـــام لــیــگ قــهــرمــانــان اروپ
آن‌هــا شیرین‌ترین طعم انتقام را به نمایش خواهد 

گذاشت.

وضعیت مصدومان■
انریکه، سرمربی پاری‌سن‌ژرمن، در روز پایانی فصل 
لیگ یک فرانسه از این فرصت استفاده کرد و به چند 
بازیکن بزرگ خود استراحت داد، هرچند تصمیم او 
مبنی بر بازی دادن به عثمان دمبله نتیجه بدی داد، 
زیــرا برنده تــوپ طلا تنها پس از ۲۷ دقیقه به دلیل 

مصدومیت ساق پا از زمین خارج شد.
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پارادوکس نیزه و سپر!

گپ روز

آریا و ترنم لرُی در لارا

اگر پای پارتی وسط بود من اینجا نبودم! 
امید مــافــی         آنجا در ساحل مدیترانه و روبـــه‌روی غوغای سپید 
آلوچه‌ها، جوانکی کم‌ حرف بند استوک‌های خود را محکم کرده و پشت 
دیوار بلند رستگاری به این می‌اندیشد که اگر در ۲۴ سالگی مسافر جام 
جهان‌نما لقب بگیرد، می‌تواند در ستیغِ آمال شاه‌ماهی‌ها با تماشای 
رقــص پرچم خونین وطــن، شنگول شــود و روی ابرها قــدم بزند. آریا 
یوسفی این شب‌ها در هتل پنج ستاره منطقه لارا به صدای خنیاگران 
زادگاهش گوش می‌سپارد و با ترنم نغمه‌های لری، دنبال فلس‌های 

خوشبختی می‌گردد.

دفــاع راســـت، وینگر راســت و حــالا وینگر چــپ. ایــن همه نقل مکان ■
در اردوی تیم ملی را چطور ارزیابی 

می‌کنی؟
من تابع نظرات کادرفنی هستم و 
هر جا که تشخیص بدهند بازی 
ــه جـــام جهانی  مــی‌کــنــم. رفــتــن ب
آرزوی بزرگی است و در این مسیر 
حــتــی اگـــر صـــاح بــدانــنــد درون 
دروازه بایستم، این کار را با کمال 

میل انجام می‌دهم.

فکر مــی‌کــردی یــک خــط جلوتر ■
ایفای نقش کنی؟

خب حقیقت این است که تیم 
ملی چــهــار بازیکن در پست 

دفاع راست دارد و بر این اساس آقای قلعه‌نویی تصمیم گرفته برای 
بالا رفتن بازدهی تیم از ظرفیت نفرات دعوت‌شده در پست‌های دیگر 
هم استفاده کند. خوشبختانه من به‌عنوان وینگر نظر مربیان را جلب 

کردم و در بازی درون ‌گروهی گل هم زدم.

اتمسفر حاکم بر تیم ملی در آستانه جام جهانی چقدر امیدوارکننده ■
است؟ رک باش.

 جو خوبی برقرار است و ما به‌عنوان جوان‌ترها در کنار بزرگ‌ترها و 
باتجربه‌ترها خیلی راحــت تمرین می‌کنیم. شکر خدا از نظر بدنی 
شرایط تک تک بازیکنان مطلوب‌تر شــده و مــی‌رویــم تا با دو بازی 
تدارکاتی شکل تاکتیکی منظم‌تری بــرای مقابله با حریفان پیدا 

کنیم.

یــعــنــی مـــی‌شـــود بـــه صـــعـــود دل ■
بست؟

وقتی هم‌قسم شده‌ایم پرچم سه 
رنگ ایــران را در آمریکا به اهتزاز 
درآوریـــم و با همه وجــود از اعتبار 
فوتبال کشور دفاع کنیم، به‌یقین 
ــظــارمــان را  ــت ــی ان اتـــفـــاق‌هـــای خــوب
ــرای مقابله بــا هر  مــی‌کــشــنــد. مــا بـ
ســه حــریــف تیم ملی برنامه مجزا 
داریم و با چشم‌های بسته به میدان 

نخواهیم رفت.

خودت به‌عنوان یک جوان فکر می‌کنی پروسه جوان‌گرایی در تیم ملی ■
چقدر جدی گرفته شده است؟ خیلی.

خیلی یعنی چقدر؟■
آقای قلعه‌نویی برای همه جوان‌هایی که آماده بودند شانس قائل شده 
و تا همین جا خیلی‌ها کنار تیم ملی بودند و پس از این هم هستند. این 
نهایت بی‌انصافی است که برخی می‌گویند مربیان تیم ملی قرابتی با 
جوان‌ها ندارند. من خودم در ۱۹ سالگی با اعتماد امیرخان به تیم ملی 
رسیدم و پارتی هم نداشتم. اگر قرار بود آینده‌سازان نادیده گرفته شوند 

و پای پارتی وسط باشد، من امروز اینجا نبودم.

خیلی‌ها معتقدند بازی با نیوزیلند برای تیم ملی حکم فینال را دارد. با ■
این گزاره موافقی؟

بیراه نمی‌گویند. بالاخره تیمی که سه امتیازی بشود در مرز صعود 
قرار می‌گیرد و با حاشیه امنیت مواجه خواهد شد. صد البته نیوزیلند 
با دست و پای بسته به ایالات متحده نخواهد آمد و حریف آسانی 
نخواهد بود. امیدوارم شرایط به گونه‌ای رقم بخورد که موفق به صعود 
شویم و ثابت کنیم با وجود بازی تدارکاتی کم و مشکلات مختلف، 

لیاقت درخشیدن در چنین صحنه‌ای را داریم.

دلت برای اندیکا تنگ نشده؟■
چرا برای اندیکا، قلعه خواجه، آبژدان و نقطه به نقطه خوزستان دلم 
لک زده است. بهار آنتالیا شباهت زیادی به زادگاهم دارد و هر وقت 

دلتنگ می‌شوم نغمه‌های لری را می‌شنوم و آرام می‌گیرم.

گزارش روز

آزمون در فهرست 70 نفره هم نیست

سردار، جام جهانی پای تلویزیون 
حمیدرضاعرب       بازگشت سردار آزمون به تیم ملی فوتبال ایران در 
روزهای اخیر یکی از موضوعات پرحاشیه در رسانه‌ها و فضای مجازی بوده 
است. انتشار شایعه‌ها و حتی واکنش مسئولان دولتی، ازجمله توییت 
معاون رئیس‌جمهور، موجی از گمانه‌زنی‌ها را در این زمینه ایجاد کرده که 
آیا آزمون پس از مدتی غیبت می‌تواند دوباره پیراهن تیم ملی را بر تن کند؟ 
اما اگر فارغ از مسائل سیاسی، اعتقادی و حواشی این موضوع، به اصل 
قضیه نگاه کنیم، واقعیت‌های مهمی وجود دارد که عملاً مانع بازگشت 

آزمون به تیم ملی شده‌اند.
به‌تازگی رئیس فدراسیون فوتبال، زمانی که در مقابل پرسشی درباره 
بازگشت آزمــون قــرار گرفت، اعــام کرد در جریان جزئیات این موضوع 
نیست. امــا نگاهی به ساختار فدراسیون و مسئولیت‌های تــاج نشان 
می‌دهد که او کاملاً از فرایندها و فهرست‌های ارسالی به فیفا مطلع است. 
نکته کلیدی این است که نام ســردار آزمــون در میان فهرست اولیه ۷۰ 
نفره بازیکنان تیم ملی که ماه‌ها پیش به فیفا ارسال شده، وجود ندارد؛ 
فهرستی که مبنای انتخاب نهایی ۳۵ نفره و سپس ۲۶ نفره تیم ملی برای 

حضور در رقابت‌های جام جهانی است.
براساس قوانین فیفا، تغییر بازیکن و اضافه کردن افراد جدید به فهرست 
تیم ملی باید حتماً از میان همان بازیکنان حاضر در فهرست ۷۰ نفره اولیه 
صورت گیرد. بدین معنی که اجازه ورود بازیکنی خارج از این دایره حتی 
در مراحل بعدی انتخاب ۳۵ نفره یا ۲۶ نفره هم داده نمی‌شود. این مسئله 
با هدف نظم‌دهی و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از قواعد مربوط به 

تغییر بازیکنان در زمان نزدیک به مسابقات تدوین شده است.
به همین دلیل، حتی اگر بازیکنی به دلیلی از فهرست نهایی کنار گذاشته 
شود، جایگزین او باید حتماً از میان افراد حاضر در این فهرست ۷۰ نفره 
باشد و امکان دعوت بازیکنی که در این فهرست نیست، وجود ندارد. 
با توجه به اینکه ســردار آزمــون اساساً در این فهرست اولیه هم نقش 

نداشته، امکان قانونی دعوت دوباره و بازگشتش در شرایط فعلی 
وجود ندارد.

از ســوی دیگر، تــاش برخی افــراد و رسانه‌ها بــرای بزرگ‌نمایی 
احتمال بازگشت آزمــون بیشتر به گمراهی و ایجاد هیجان 
کاذب شباهت دارد تا واقعیت. حتی اظهارات رئیس فدراسیون 
فوتبال که تا حدی با احتیاط بیان شده، به نظر می‌رسد با هدف 
حفظ فضای مثبت و باز نگه داشتن باب گفت‌وگو برای آینده 
انجام شده باشد، اما عملاً محدودیت‌های قانونی مربوط به 
فهرست بازیکنان، اجــازه هیچ‌گونه تغییری در ترکیب تیم 

ملی را نمی‌دهد.
مسئله بازگشت سردار آزمون را باید از جنبه‌های دیگری هم 
دید؛ مسائل سیاسی، اعتقادی و فضای اجتماعی تأثیری 

مهم بر روند دعوت‌ها و همکاری‌ها در فوتبال ملی دارند، 
اما از بعُد فنی، قوانین فیفا خطوط قرمزی هستند که همه 
تیم‌ها و فدراسیون‌ها باید به آن‌ها پایبند باشند. درنهایت 
این قوانین هستند که تصمیم نهایی دربــاره ترکیب تیم 

ملی و تغییرات آن را رقم می‌زنند. نتیجه‌گیری این است که خبرهای اخیر 
دربــاره بازگشت ســردار آزمــون به تیم ملی بیشتر در حد گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای و سیاسی است و از سوی قوانین فوتبال در سطح بین‌المللی 
امکان‌پذیر نیست. به این ترتیب باید این پرونده را به عنوان موضوعی که 
بسته شده تلقی کرد و عملاً چنین بازگشتی در انتخاب‌های رسمی تیم 

ملی رخ نخواهد داد.

امشب در فینال لیگ قهرمانان اروپا در پوشکاش آرنای بوداپست، 
مثال فوتبالی این پارادوکس را با قدرت تهاجمی غیرقابل توقف 
پاری‌سن‌ژرمن و دفاع غیرقابل نفوذ آرسنال مشاهده خواهیم کرد
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ا جام جهانی همگام ب

 ضرر میلیون دلاری آمریکا 
از تغییر کمپ ایران!

در حالی که از ماه‌ها پیش مجموعه ورزشی کینو در ایالت 
آریزونا خود را برای میزبانی از تیم ملی ایران آماده کرده 
بود، درنهایت درخواست فدراسیون فوتبال ایــران برای 
انتقال کمپ به تیخوانای مکزیک، همه برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده را به هم ریخت. رسانه‌های محلی آمریکا 
نوشته‌اند نگرانی‌های خــاص و همچنین احتمال بروز 
مشکلات روادیــد، از دلایل اصلی تغییر محل اردو بوده 

است.
سارا هانا، مدیر مجموعه ورزشــی کینو اعلام کرده تمام 
هماهنگی‌های لازم برای حضور تیم ملی انجام شده بود و 
حتی نیروهای امنیتی و پیمانکاران محلی نیز برنامه‌ریزی 
شده بودند. به گفته او، شهرستان پیما بیش از ۷۵هزار 
دلار صرف آماده‌سازی‌های امنیتی و اجرایی کرده بود؛ 

هزینه‌ای که حالا عملاً بدون بازگشت مانده است.
اما سنگین‌ترین ضربه مالی متوجه هتل وست‌وارد لوک 
ریزورت شده؛ جایی که قرار بود محل اقامت ملی‌پوشان 
ایران باشد. مدیر این هتل اعلام کرده تیم ملی ایران قصد 
داشت هر ۲۴۱ اتاق مجموعه را برای ۳۰ روز کامل رزرو کند 
و همین موضوع می‌توانست صدها هزار دلار درآمد برای 
هتل ایجاد کند. علاوه بر آن، برنامه غذایی سه وعده در 

روز نیز برای اعضای تیم در نظر گرفته شده بود.
مدیران محلی توسان تأکید دارند این اتفاق ارتباطی به 
ضعف امکانات یا عملکرد مسئولان شهر نداشته است. 
مت هاینز، یکی از مسئولان شهرستان پیما گفته: »ما 
ــی مشکل  هیچ اشتباهی نــکــردیــم. نــه مجموعه ورزشـ

داشت و نه شهرستان کم‌کاری کرده بود.
ــرای ما  ــ ــاق بـ ــفـ ــن اتـ ــ ــده ای ــوع مـــوجـــب شــ ــوضـ  هــمــیــن مـ
ناامیدکننده باشد«.در بخشی از گزارش، به نگرانی‌های 
ــران در آمریکا هم  امنیتی مرتبط با حضور تیم ملی ای
اشاره شده است. هاینز مدعی شده نگرانی خاصی درباره 
تجمع مردم در اطراف کمپ نداشته، اما برخی ایرانیان 

ساکن توسان نظر متفاوتی داشته‌اند.
با ایــن حــال نویسنده ایــن گــزارش معتقد اســت حضور 
تیم ملی ایران می‌توانست فرصتی برای نزدیک‌تر شدن 
مردم باشد و فوتبال همیشه نقش مهمی در ایجاد اتحاد 
داشــتــه اســت. او گفته بازیکنان آمریکایی حاضر در 
تیمش هم از حضور احتمالی ایران در توسان هیجان‌زده 

بودند.

شکایت سه ایالت از فیفا 

کلاه‌برداری در جام جهانی!
فیفا به‌ دلیل ادعاهایی مبنی بر اینکه با محدود کردن 
عــرضــه و تغییر دسته‌بندی‌ها مــوجــب افــزایــش قیمت 
بلیت‌های جام جهانی شده، با اقدام حقوقی دست‌کم از 

سوی سه ایالت آمریکا روبه‌رو است. 
وکلایی در نیویورک، نیوجرسی و کالیفرنیا و همچنین 
کنگره، خواستار دریافت پاسخ هستند. بررسی روزنامه 
سان نشان داد برخی ورزشگاه‌های آمریکا کمتر از نیمی از 
صندلی‌های خود را فروخته‌اند، آن هم تنها چند روز مانده 

به سوت آغاز این رقابت‌های بزرگ.
کنگره آمریکا نیز درباره اقدام‌های بالقوه فریبنده ازجمله 
ــردن قیمت‌ها  ــرای بـــالا بـ ــردن عــرضــه بلیت بـ مــحــدود کـ
ابــراز نگرانی کرده است. هــواداران انگلیس از تحقیقات 
استقبال کردند که به‌ عنوان یک پرونده آزمایشی برای 
هر ۱۶ شهر میزبان که با نگرانی‌های مشابه مواجه‌اند، 

دیده می‌شود.
 دادستان‌های کل نیویورک و نیوجرسی به‌ طور رسمی برای 
مقام‌های فیفا احضاریه صادر کرده‌اند تا دربــاره جهش 

شدید قیمت‌ها و کمیابی جعلی بلیت‌ها پاسخ دهند. 
دادستان کل کالیفرنیا نیز به فیفا نامه نوشته و قانونی 
بودن نقشه‌های فروش بلیت جام جهانی را زیر سؤال برده 

است، نقشه‌هایی که »گمراه‌کننده« توصیف شده‌اند.

شجاع در میان پیرمردهای جام
میانگین سنی ایران از سایر تیم‌های گروه خودش بالاتر 
است؛ پس از ایران، مصر در جایگاه دوم قرار دارد و سپس 

نوبت به نیوزیلند و بلژیک می‌رسد.
مهدی سلیمان پیرترین بازیکن گــروه G جــام جهانی 
ــان مصری و سی‌وهشت  محسوب می‌شود؛ یک دروازه‌ب
ساله. شجاع خلیل‌زاده، مسن‌ترین بازیکن تیم ملی ایران 
است؛ با ۳۷ سال و ۱۱ روز. او در جام جهانی ۲۰۲۲ همراه 
تیم ملی به قطر سفر کرد، اما در فهرست سیاه کی‌روش 
حضور داشت و حتی یک دقیقه هم مورد استفاده قرار 

نگرفت.

رونمایی از فهرست مدعی قهرمانی
فدراسیون فوتبال آرژانتین فهرست نهایی و ۲۶ نفره لیونل 
اسکالونی برای حضور در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ را 
اعلام کرد که در این میان، نام لیونل مسی برنده هشت 

توپ طلا هم دیده می‌شود.
اسامی تیم ملی آرژانتین که قهرمان دوره گذشته جام 

جهانی است برای این رقابت‌ها به شرح زیر است:

دروازه‌بانان: خوان موسو، گرونیمو رولی و امیلیانو مارتینز
مدافعان: لئاندرو بالردی، نیکلاس تاگلیافیکو، گونسالو 
مونتیل، لیساندرو مارتینز، کریستین رومــرو، نیکلاس 

اوتامندی، فاکوندو مدینا و مولینا
هافبک‌ها: لئاندرو پــاردس، رودریگو دی‌پائول، والنتین 
بارکو، جیووانی لوسلسو، اکسکیل پالاسیوس، الکسیس 

مک‌آلیستر و انزو فرناندز
مهاجمان: خولیان آلوارس، لیونل مسی، نیکلاس گونزالز، 
تیاگو آلمیدا، جولیانو سیمئونه، نیکو پاز و لائوتارو مارتینز


